CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Moção de Pesar n° 05/2.017.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

                                   Proponho nesta oportunidade à mesa diretora desta egrégia Casa

de Leis, que se encaminhe nos termos regimentais, “ Moção de Pesar” pelo passamento

do Senhor Ryodi Guenca, ocorrido no dia 04 de fevereiro de 2017.

                                  Sua ausência deixa desolados seus familiares,amigos e conhecidos,

nos deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem, homem de fé

e alicerce de família.

                                  Sua morte não enluta somente seus familiares e amigos, mas toda a

sociedade que lamenta a perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na

honra.

                                  Aos seus familiares, principalmente a esposa , filhos e neto,  nossas

sinceras condolências, reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao

seu pesar, manifestando o nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto

aos corações enlutados.

                                  Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reine no meio  de

todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Sr. Ryodi Guenca

descanse em paz.

                                 Que da decisão desta casa seja dado conhecimento a seus

familiares.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 06 de fevereiro de 2017.

Ines Sati Okuyama Kawamoto

Vereadora

PROTOCOLO N° 124 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br